



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางโครงการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๒ เริ่มตั้งแต่ปากซอยท่าไม้ ๔๘ ฝั่งขวา

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๒ เริ่มตั้งแต่ปากซอยท่าไม้ ๔๘ ฝั่งขวา ถึงแยกบ้านนายชำนาญ ประสานไทย และแยกบ้าน นางสาวทวี บุญสม ชนิด PVC ขนาด Ø ๓ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๑๓.๕ พร้อมอุปกรณ์ระยะทางไม่น้อยกว่า ๕๘๐.๐๐ เมตร ท่อบริการและจุดเชื่อมต่อ จำนวน ๑๙ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าไม้) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางงานโครงการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๒ เริ่มตั้งแต่ปากซอยท่าไม้ ๔๘ ฝั่งขวา (ตามเอกสารที่แนบ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๒ เริ่มตั้งแต่ปากซอยท่าไม้ ๔๘ ฝั่งขวา ถึงแยกบ้านนายชำนาญ ประสานไทย และแยกบ้าน นางสาวทวี บุญสม ชนิด PVC ขนาด Ø ๓ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๑๓.๕ พร้อมอุปกรณ์ระยะทางไม่น้อยกว่า ๕๘๐.๐๐ เมตร ท่อบริการและจุดเชื่อมต่อ จำนวน ๑๙ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าไม้)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองประปา.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑๗๙,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

วางท่อประปา ระยะทาง ๕๘๐.๐๐ เมตร

ท่อบริการ จำนวน ๑๙ จุด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๑๗๗,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร. ๔

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรสิทธิ์ บุญลื้อ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธนวรรณ ศรีอ่อน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขา

**แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

วางท่อเมนประปา ชนิด PCV. ขนาด ๘ 3 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

ระยะทางไม่น้อยกว่า 580 เมตร ท่อบริการและจุดเชื่อมต่อ จำนวน 19 จุด หมู่ที่ 2 เริ่มตั้งแต่ปากซอย 48 ฝั่งขวา ถึงแยกบ้านนายชำนาญ ประสานไทย และแยกบ้าน น.ส.ทวิ บุญสม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองประปา เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๓๐ ต.ค. ๒๕๖๖

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อเมนประปา	135,644.09	1.3091	177,571.68	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			177,571.68	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			177,500.00	
	(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

ความยาวทั้งหมด 580.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 306.03 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ บุญล้อ)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขฯ

(นายธนวรรณ ศรีอ่อน)

เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิรญา ปันทอง)

รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

- เพื่อเห็นชอบและอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ครุฑวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- อนุมัติราคากลางดังกล่าวเพื่อใช้ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อเมนประปา ชนิด PCV. ขนาด ๑3 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์ ระยะทางไม่น้อยกว่า 580 เมตร ท่อบริการและจุดเชื่อมต่อ จำนวน 19 จุด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 เริ่มตั้งแต่ปากซอย 48 ฝั่งขวา ถึงแยกบ้านนายชาญ และแยกบ้าน น.ส.ทวี บุญสม  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๓๐ ต.ค. ๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินและถมดิน (ดินทั่วไป)	52.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,384.00	7,384.00	
2	ท่อ PVC. ๑3" ชั้นคุณภาพ 13.5 ชนิดปลายบาน	145.00	ฟอน	705.00	102,225.00	141.00	20,445.00	122,670.00	
3	ท่อ PVC. ๑1" ชั้นคุณภาพ 13.5 ชนิดปลายบาน	4.00	ฟอน	118.00	472.00	23.60	94.40	566.40	
4	สามทาง 3" (อย่างหนา)	3.00	ตัว	132.71	398.13	26.54	79.63	477.76	
5	สามทาง 3" ลด 1" (อย่างหนา)	19.00	ตัว	120.00	2,280.00	24.00	456.00	2,736.00	
6	ข้องอ 90 3" (อย่างหนา)	2.00	ตัว	71.96	143.92	14.39	28.78	172.70	
7	ฝาครอบ 3" (อย่างหนา)	2.00	ตัว	70.00	140.00	14.00	28.00	168.00	
8	ข้องอ 90 1" ลด 4 ทน (อย่างหนา)	19.00	ตัว	12.00	228.00	2.40	45.60	273.60	
9	ข้อต่อตรง 4 ทน (อย่างหนา)	19.00	ตัว	4.67	88.73	0.93	17.75	106.48	
10	น้ำยาประสานท่อชนิดใส ขนาด 1,000 กรัม	1.00	กระป๋อง	540.00	540.00	108.00	108.00	648.00	
11	น้ำยาประสานท่อชนิดใส ขนาด 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	82.24	82.24	16.45	16.45	98.69	
12	งานคอนกรีต 1:2:4	0.18	ลบ.ม.	1,436.58	258.58	466.00	83.88	342.46	
	<b>รวม</b>							<b>135,644.09</b>	

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ บุญลือ)  
 เจ้าพนักงานประจำสำนักงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลข

(นายธนวรรธน์ ศรีอ่อน)  
 เจ้าพนักงานประจำปฏิบัติงาน